

W dniu października 2006 roku w Busku - Zdroju pomiędzy:
Miejsko Gminnym Zakładem Komunalnym
28 – 100 Busko – Zdrój, ul. Łagiewnicka 25
zwanym dalej "Zamawiającym", reprezentowanym przez :
Dyrektor - **inż. Włodzimierza Marchewka**
Główny księgowy – **Wiesława Lebida**
a

.....
.....
Zwanym dalej Wykonawcą reprezentowanym przez:

.....
została zawarta umowa następującej treści :

§ 1

1. Zgodnie z wynikiem prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne, w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Miejsko Gminnego Zakładu Komunalnego w Busku-Zdroju w latach 2006 - 2009 ZNAK rozstrzygniętego w dniu, Wykonawca przyjmuje do ubezpieczenia mienie oraz odpowiedzialność cywilną na warunkach określonych w SIWZ. W sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczeń wymienione w § 6 , § 7 , § 8 , § 9 , § 10 , § 11 , § 13 , § 14 , oraz § 15
2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz minimalny zakres ochrony ubezpieczeniowej określa punkt 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
3. SIWZ wraz z ofertą Wykonawcy stanowi integralną część umowy.
4. Ogólna wartość zamówienia dla ubezpieczeń zawartych na okres 12 miesięcy wynosizł słownie:
5. Ogólna wartość zamówienia dla ubezpieczeń zawartych w okresie trwania umowy dla wszystkich ubezpieczeń wymienionych w SIWZ wynosizł słownie:

§ 2

Umowa zostaje zawarta na okres od 01.11.2006 do 30.10.2009 roku

§ 3

Płatności składek za ubezpieczenia

1. Składka za ubezpieczenia zawarte na okres 12 miesięcy płatna jednorazowo w ciągu 14 dni od początku ubezpieczenia.
2. Składka za ubezpieczenie mienia nabytego w ciągu trwania ubezpieczenia (klauzula automatycznego pokrycia) wg " pro rata temporis ", płatna jednorazowo w ciągu 14 dni od otrzymania polisy przez Zamawiającego. Zasada niniejsza ma również zastosowanie dla ubezpieczeń wymienionych w SIWZ jako opcja, odnowienie limitu odpowiedzialności w OC lub ryzykach kradzieżowych oraz podniesieniu sumy ubezpieczenia lub sum gwarancyjnych w przypadkach przewidzianych w SIWZ.

§ 4

1. Polisy ubezpieczeniowe wystawiane są na okres 12 miesięcy, z wyjątkiem przypadków przewidzianych w SIWZ.
2. Zamawiający we wnioskach o ubezpieczenie podaje aktualne sumy ubezpieczeń obowiązujące w danym ubezpieczeniu w trakcie trwania umowy ubezpieczenia, z wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia OC p.p.m gdzie minimalną sumę gwarancyjną określa Ustawa z dnia 22 maja 2003 roku o Ubezpieczeniach Obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. nr 124, poz. 1152 z późniejszymi zmianami)
3. W przypadku gdy podana w SIWZ suma ubezpieczenia różni się od sumy ubezpieczenia podanej we wniosku o ubezpieczenie (jest niższa lub wyższa) obowiązują stawki z oferty.

§ 5

Likwidacja szkód i wypłata odszkodowania

1. Zamawiający ma prawo zgłosić szkodę do Wykonawcy z każdego rodzaju ubezpieczenia w ciągu pięciu dni roboczych od dnia jej powstania lub powzięciu o niej wiadomości. Niniejszy zapis nie ma zastosowania w przypadku gdy OWU Wykonawcy dla poszczególnego rodzaju ubezpieczeń przewidują dłuższy termin zgłoszenia szkody.
2. Wykonawca jest zobowiązany oddelegować swojego przedstawiciela do oceny szkody nie później niż w ciągu 48 godzin od jej zgłoszenia. Po tym terminie Zamawiający uprawniony jest do usuwania skutków szkody bez konsekwencji jakie przewidują OWU Wykonawcy.
3. Zamawiający ma prawo w przypadku szkód (zalaniowych lub pożarowych) w ramach art. 826 K.C. skorzystać z pomocy profesjonalnych podmiotów zajmujących się restytucją mienia. Sporządzony przez te podmioty kosztorys przywrócenia mienia do stanu sprzed szkody powinien zostać zweryfikowany w ciągu 48 godzin od jego dostarczenia Wykonawcy. Płatność dla podmiotów wykonujących restytucję mienia odbywa się na zasadzie cesji praw do odszkodowania wystawioną przez Zamawiającego. Termin weryfikacji kosztorysu przez Wykonawcę ma również zastosowanie do pozostałych ubezpieczeń objętych zamówieniem.
4. Wypłata odszkodowania następuje zgodnie z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa,
5. Przy wypłacie odszkodowania Wykonawca nie może przedłużać wypłaty odszkodowania ponad termin przewidziany w art. 817 K.C. powołując się zapisy w OWU warunkujące jego wypłatę od zakończenia postępowania wyjaśniającego prowadzonego przez Policję oraz Prokuraturę lub prawomocnego wyroku sądu. Dzień w którym Zamawiającego dostarczył Wykonawcy wszystkie wymagane przez likwidatora szkody dokumenty, jest równoznaczny z terminem określonym w art. 817 § 2 K.C. Wykonawca nie ma prawa żądać od zamawiającego innych dokumentów, niż te które mają związek ze sprawą ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy za powstałą szkodę lub ustalenia jej wysokości. Dowodem poświadczającym prawo do otrzymania odszkodowania przez Zamawiającego jest: dowód przejęcia, faktura zakupu lub w przypadku jej braku (dotyczy sytuacji gdy minął okres 5 lat od daty zakupu) wydruk z kartoteki środków trwałych lub ewidencji wyposażenia.
6. W przypadku przekroczenia terminów wypłaty odszkodowań wynikających z art. 817 § 1 i 2 K.C. od kwoty należnego odszkodowania zostaną naliczone odsetki ustawowe.
7. Komórką organizacyjną Wykonawcy ds. likwidacji szkód jest (adres, numery telefonów, email). Osoba odpowiedzialna z ramienia Wykonawcy ds. obsługi szkód zamawiającego (adres, numery telefonów, email).
8. Wszelkie sprawy związane ze szkodami z ramienia zamawiającego koordynuje Kancelaria Brokerska PROGRES. Za Obsługę administracyjną szkód w MGZK odpowiada Dział Administracyjno Gospodarczy. Osoba odpowiedzialna tel fak email W sprawach związanych ze szkodami w zasobach mieszkaniowych odpowiada kierownik ZBK MGZK.

§ 6

Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu prowadzenia działalności, posiadanego mienia oraz OC Pracodawcy zawarto na podstawie SIWZ, w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU odpowiedzialności cywilnej zatwierdzone uchwałą Zarządu oraz oferta Wykonawcy z dnia

§ 7

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zawarto na podstawie SIWZ, w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU sprzętu elektronicznego zatwierdzone uchwałą Zarządu oraz oferta Wykonawcy z dnia

§ 8

Ubezpieczenie od ognia i innych żywiołów zawarto na podstawie SIWZ, w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU od ognia i innych żywiołów zatwierdzone uchwałą Zarządu oraz oferta Wykonawcy z dnia

§ 9

Ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem, rabunku i dewastacji środków trwałych, wyposażenia, środków obrotowych oraz wartości pieniężnych zawarto na podstawie SIWZ, w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU od kradzieży z włamaniem i rabunku zatwierdzone uchwałą Zarządu oraz oferta Wykonawcy z dnia

§ 10

Obowiązkowe ubezpieczenie OC Zarządcy Nieruchomości zawarto na podstawie Ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. nr 124, poz. 1152 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 września 2004 roku (Dz. U. z 2004 roku Nr 207 , poz. 2114).

§ 11

Ubezpieczenie NNW osób kierowanych przez Sąd do prac w MGZK zawarto na podstawie zapisów w SIWZ. W sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU NNW Wykonawcy zatwierdzone uchwałą Zarządu

§ 12

Obowiązkowe ubezpieczenie posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów zawarto na podstawie Ustawy z dnia 22 maja 2003 roku o Ubezpieczeniach Obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. nr 124, poz. 1152 z późniejszymi zmianami)

§ 13

Ubezpieczenie AUTO CASCO zawarto na podstawie SIWZ, w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU AC zatwierdzone uchwałą Zarządu oraz oferta Wykonawcy z dnia

§ 14

Ubezpieczenie ASSISTANCE w wariantcie maksymalnym zawarto na podstawie OWU zatwierdzonych uchwałą Zarządu

§ 15

Ubezpieczenie NW Kierowcy i Pasażera zawarto na podstawie OWU zatwierdzonych uchwałą Zarządu

§ 16

1. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie właściwe przepisy Kodeksu Cywilnego oraz Ustawy o Działalności Ubezpieczeniowej z dnia 22.05.2003 roku (Dz. U. nr 124 poz. 1151 z póź. zmianami).
2. Zapisy w OWU Wykonawcy sprzeczne z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa są nieważne.

§ 17

Zmiana przez Zakład Ubezpieczeń OWU o , których mowa w § 6 ,§ 7 , § 8 , § 9 , § 10 , § 11 , § 13 , § 14 , oraz § 15 w trakcie obowiązywania umowy, ma ten skutek, że postanowienia zmienionych OWU wiążą strony tylko w tym zakresie w jakim są korzystniejsze dla Zamawiającego od dotychczasowych.

§ 18

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy w każdym czasie z 30 dniowym wyprzedzeniem w przypadku gdy Zakład Ubezpieczeń bez uzasadnionych przyczyn, nie leżących po stronie Zamawiającego, zaniżył kwotę wypłaconego odszkodowania lub odmówił jego wypłaty z jakiegokolwiek umowy ubezpieczenia objętej niniejszą umową generalną. Składkę podlegającą zwrotowi ustala się proporcjonalnie do niewykorzystanego okresu ubezpieczenia. Niewykorzystany okres ubezpieczenia liczy się w pełnych miesiącach poczynając od dnia następnego od wygaśnięcia odpowiedzialności Zakładu Ubezpieczeń. Przy wypłacie przez Zakład Ubezpieczeń Zamawiającemu kwoty za niewykorzystany okres ubezpieczenia nie przysługują Zakładowi Ubezpieczeń dodatkowe potrącenia z tej kwoty tj. tzw. kosztów manipulacyjnych wymienionych w poszczególnych Ogólnych Warunkach Ubezpieczeń. Zamawiającemu nie przysługuje zwrot składki za niewykorzystany okres ubezpieczenia gdy Zakład Ubezpieczeń wypłacił bądź jest zobowiązany do wypłaty odszkodowania z danej umowy ubezpieczenia. Wypowiedzenie nie dotyczy jednostkowych umów ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych zawartych na podstawie Ustawy z dnia 22 maja 2003 roku o Ubezpieczeniach Obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. nr 124, poz. 1152 z póź. zmianami),

2. Zamawiający i Wykonawca mają prawo wypowiedzieć umowę generalną z ważnych przyczyn na drugi rok umowy z 2 miesięcznym terminem wypowiedzenia (pod rygorem nieważności), nie później jednak niż do dnia 31.08.2007 roku oraz z 2 miesięcznym terminem wypowiedzenia (pod rygorem nieważności), nie później jednak niż do dnia 31.08.2008 roku – na trzeci rok umowy. Jednostkowe umowy ubezpieczenia wymienione w niniejszej umowie generalnej kończą się terminach na jaki zostały zawarte i nie zostają wznowione na następny 12 miesięczny okres ubezpieczenia.

§ 19

Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach , po jednym dla każdej ze stron.

§ 20

W przypadku powstania sporu, strony poddają jego rozstrzygnięcie właściwemu sądowi z siedzibą miejsca prowadzenia działalności przez Zamawiającego.

.....
Zamawiający

.....
Wykonawca